PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2024

№2056
 О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Развитие пассажирского автотранспорта на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области» на 2025-2027 года

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 22 апреля 2015 года № 241 «О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Нижегородской области, утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области от 12 июля 2013 года № 470» и постановлением администрации Бутурлинского муниципального района от 23.06.2015 года № 620 «О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бутурлинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Бутурлинского муниципального района от 14 мая 2014 года № 440» администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Развитие пассажирского автотранспорта на территории Бутурлинского муниципального округа» на 2025-2027 года, утвержденный постановлением администрации Бутурлинского муниципального района Нижегородской области от 29.12.2023 года № 1991 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие пассажирского автотранспорта на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»,изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и строительства администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области В.В. Савинова.

Глава местного самоуправления

Н.А. Чичков

Приложение

к постановлению администрации

Бутурлинского муниципального округа

От 20.12.2024№ 2056
План реализации муниципальной программы

«Развитие пассажирского автотранспорта на территории

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области» на 2025-2027 годы
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок <*>
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на первый год планового периода, тыс. руб. 2025 г.
	Финансирование на второй год планового периода, тыс. руб. 2026г.
	Финансирование на третий год планового периода, тыс. руб. 2027г.

	начала реализации
	окончания реализации
	Очередной год

2025 г.
	1 год планового периода 2026 г.
	2 год планового периода 2027 г.
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32

	Муниципальная программа «Развитие пассажирского автотранспорта на территории Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2021
	31.12.2027
	Удовлетворение

Потребности населения в услугах пассажирского транспорта для бытовых и производственных нужд
	Удовлетворение

Потребности населения в услугах пассажирского транспорта для бытовых и производственных нужд
	Удовлетворение

Потребности населения в услугах пассажирского транспорта для бытовых и производственных нужд
	0,00000
	0,00000

	16160000,00

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16160000,00
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	16160000,00

	0,00000

	Основное мероприятие 1.
Оптимизация маршрутной сети пассажирского транспорта
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2027
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	0,00000
	0,00000
	16160000,00
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16160000,00
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	16160000,00
	0,0

	Мероприятие 1.1.
Разработка предложений, направленных на совершенствование маршрутной сети пассажирского автотранспорта
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2025

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	Мероприятие 1.2.
Финансирование расходных обязательств по исполнению полномочий по организации транспортного обслуживания населения в границах Бутурлинского муниципального округа
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2027

	0,00000
	0,00000
	16160000,00
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	16160000,00
	0,00000

	0,00000
	0,00000
	16160000,00

	0,00000

	Мероприятие 1.3.

Организация работы предприятий, оказывающих услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2025

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	Мероприятие 1.4.

Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния экономической ситуации из-за распpостранения (COVID-19)

	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2025

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	0,00000

	Основное мероприятие 2.

Устранение излишних административных барьеров
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2025
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 2.1.

 Мониторинг проблем и препятствий, сдерживающий развитие пассажирского автотранспорта
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2025

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 2.2.

Оказание действия в обеспечении участия предприятий, оказывающих услуги пассажирского автотранспорта, в районных и областных программах
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025

	31.12.2025

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 2.3.

Консультирование и оказание помощи предприятиям, оказывающим услуги пассажирского автотранспорта, в организации и совершенствовании охраны труда
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025

	31.12.2025

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 2.4.

Подготовка и проведение совещаний, круглых столов по актуальным вопросам для предприятий, оказывающих услуги пассажирского автотранспорта
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025

	31.12.2025

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 3.

Обновление подвижного состава пассажирского транспорта
	Администрации Бутурлинского округа.
	01.01.2025
	31.12.2025
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 3.1.

Приобретение пассажирского автотранспорта
	Администрации Бутурлинского округа
	01.01.2025
	31.12.2025

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 3.2.

Приобретение  газомоторного пассажирского автотранспорта

	Администрации Бутурлинского округа
	01.01.2025
	31.12.2025

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 3.3

Переоборудование пассажирского автотранспорта под газомоторное топливо
	Администрации Бутурлинского округа
	01.10.2025
	31.12.2025

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000

	Основное мероприятие 4.

Создание материально-технической базы предприятий, оказывающих услуги пассажирского автотранспорта
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2025
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00000
	0,00000
	0,0000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000

	0,00000
	0,00000

	0,00000
	0,00000

	0,00000

	Мероприятие 4.1.

Приобретение оборудования для технического осмотра и ремонта автотранспорта
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2025

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 4.2.

Реконструкция здания автостанции «Бутурлинская»

	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.2025
	31.12.2025

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятие 4.3.

Предоставление субсидии автотранспортным предприятиям, оказывающим услуги пассажирского автотранспорта, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ . оказанием услуг
	Администрация Бутурлинского муниципального округа
	01.01.
2025
	31.12.2025

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 5.

Обеспечение деятельности учреждения в сфере регулярных перевозок автомобильного транспорта.
	Администрация Бутурлинского муниципального округа

	01.01.

2025
	31.12.2025

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	0,00000

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000